
REPUBLIITA E I(OSOViiS - REPUBLIKA I(OSOVA
I(OMUNA VUSHTRRI _ OPSTINA VUCITRN

Dre.itoria Komunalc pEr prol<urim publili
vu644- 1 B-9 7 B-s-t-t I CB7
i 4 Nr. 699/18
Dt. 20.08.2018

KONTRATII pUXn

i)aldt hontraktuese :

I' l(omtrna e Vushtrrise, si autot'itet l<ontlaktues,.te cilen..e perl-aqeson: Saranda Caka.i -^Drcjtorcsh0 per
Prol<urirn Pubtik (nd rel<stin e rn0tejrne pUNiiDHtNiiSt; , Atre

2. NPSFI'6 Ilageri'o tre seli ne Ferizaj, me NRB:80280343 e Nr. Fisl<al :600243547" td cilcn e
pdrfhq0son z. Il,jar Shabani, nd tel<stin e mete.irne: pUNtMARRiiSI,

,.iane pajtuar td lidhin njd l<ontrate publike pel pune e shenuara me poshtd:

,'\slaltimi i rrugdve nE l7l'shatara t0 I(omun€s sd Vushtrrisc, me numer identifil<ues:

Prokurimi Nr. VU644 ,l I I 7 B 5 1 1

Prokurimi Nr. 644 1 B 0 6 3 5 1 1

Neni I L€nda
i.l Lenda e l<ontt'atds eshtd el<zel<Lrtimi ipLrneve nga alta e Kontral<tuesit, si vijon : Aslhltimi i rrrrg6r,e n0 l7

fshatara t0 l(omunes sd Vttslttrrise / Lot. I : Asfaltimi i rrugor,e locale n0 4 fshatra t0 l(omrrnijs sij
VushtrrisC, sillas pro.ielctit, dokurnentacionit standard, Projel<tit clhe Specifil<imit Tel(nil( td olert€s nre nr.
Relenres : 644-Ifl-063-51 I.

1'2 Afati i fillimit t0 punimeve ishte 3 ( n'i ) clite pas nenshl<rinrit te l<ontlatds, pasi td.letc b6r.e l<er.liesa ,ga
Menaxlteri il(ontlatds iPunedhenesit per fillinr ttj pnninreve clhe nd rast se l<ushtet l<linratike, rgu 1.,niet
nerrslrlg'Lrese td l<dsaj l(ontrate, vlelesohen t€ per.slrtatshme p6r.pune.

l'3 Punddh€ndsi obligohet q0 para fillimit t0 puninrevc t'ia dor€zoi Puncrnarrcsit td16 tloliurnentircionin c
Iiompletuar ti! projektit n0 fjal0.

1.4 Pto-iekti do trj realizohet brenda periLrclhes cly vjegale, sipas afatit td pelcal<tuar.a ne I(Lrshtet e VeEalta 1e
I(ontratds, .io md gjatd se clarta: 30. I1.2019, nC nj€ afat prej 200 clitivc t0 grrrncs nga clata c fillinrit t0
punirneve.

1,.5 Ptlndclhdrlesi, nrenjdhere pas lidhjes se kesaj l<or.rtrate, clo te enreroi Menaxher.in e pro.jel<tit si clhe or.garrirr
Mbilieclyres dtrl<e illercal<tttar edhe pergjegjdsite dhe cletyt'at liclhur rne lealizirnirr e fesal l(ontrate'cllrc
elizel<utim in e projel<tit.

1.6 Ptltlemat'resi obligohet qd, ne l<elkesd nre shl<r'irn te PLrneclhdn€sit apo olganit te autorizuar pre.j tij, te l<r.ye.j ecllre
pLtnd tjera slrtesd te pallarapara liclhul me pro-jektin ne fjale, por qe nul< do te filloi rre purrinret shtese pcir:clerisa
trle Pttnddllenesin ntrk arrihel rttarrevesh.ie- anelis kontrate rne shlcrirn per te specifil<uar.punet clhe qntitrin.

1'7 Vetenr ALrloriteti I(ontt'aktttes ntLrnde ti miratoi nchyshinret, nrodihkimet, shmangiet cl6e z0velclssir,et,e
Ptjlshklirrin e Punes, ne pajtim me clispozitat ligjore nd lirqi qe lrcgLrllo.jn0 keto geshde.

I .8 Pundtrlart'ijsi l(a tc drejte ne shtyrie td afatit te l<ryerjes se punimeve ne rast te ndikimit td ftrqis6 madhore,
voneses se Ptrnedhen€sit ne permbushjen e obligirneve l<ontlal<tuese dhe ate per aq dite sa kane zgjatLrr
lrethanat qe e kane shl<al<tuar vonesen.



1'9 Pttnctnarresi clo td penalizohet trte shurndn pre.i 0,10% td vleres sd l<ontrates per qclo dite vones6 te pa1'stifil<Lrar
te I<rye|ies sd pttneve te paperf,unclLlara, por qe ky denim, nd asnje m€nyre, te rros munde te te.ikaloi sliypren pre.il0 Yo tC vlerds se p€r.gjithshme te l<ontr.al<tuar.

l'10 Pttnema|r'esi, pas pcrfundirnit te proceclurave td planimit tel<nil< t0 punirneve, per.mes afatit gar.aptLres i cili nulr
nlLtncle te.ietd md i.shl<trrt0 se l2 muaj, e sigitron Pundclhenesin se pundt dhe detyrat e besLrara.iand l<ryer me 1.jecilesite larte dhe sipas konditave ttj p€rcaktuara rre projel<t clhe sipas clispozitave t6 LMD-se qe rregLrllo.jne l<drc
gdshde.

l'1 I Gararrtirni i cildsisd se ptlncve nga ana e PLrncrnallesit clo td behet nd alatin dhe n6 instituciolin e percal<tLrar.si
,d l(Lrshtet e veEanta td I(ont'ates, pjese e clos.ies s€ tenclerit.

l . l 2 Afati garantues lrllon nga clita e pranirnit tel(nii( td pdrkohshdpr tc objektit.
l'13 Punenarresi obligohetqe,bretrclaalatitkohore gal'antues,rreftese-l<erkeset6puneclhenesitt,i elinrinoi,rne

shpenzime te tija, gjitha te rrletat eveutttale td slrlaqula nd objekt rre fajin e tij clhe ate n6 afatin pre.i -5 clitesh
pune nga dita e d0rgimit tC ljesCs.

l'14 Ncrastsel)rtndlnat'rdsi n0afatineparaparenul<inclermerrveplirnetperelininirrineternetave,pu,eclhenesi
1e lnetat e pa|irclitttra do ti eliminoi pertnes angazhirnit te nje pune kryesi tjetcr., e ne barre te pgnenari.esit,
dtrl<e sh{i'yttjzLtar rn-ietet flnanciare td clepozituala rne Garancion te Siguriririt te Cil6sis6.l'15 Puncman'6si ntrl<dotepergjigietpertemetateshlaqurasi pasoje.rlr1,'yterin.,it-p6rdorirnitjoaclel<uat tc
otrjelitit t€ Pranuar'. Me k€t€ rast pdr baze clo te rniren clispozitaie LDM-sE qe rregrillo.lne l(cte gdshtje.l'16 Gjate l<ryeries se putritneve clo te Lrdhelriqet libri ndertirrrorc clhe ditari ipunes sipas normave ligiore ne 1irqi,
trcldrsaPtlndclhdnesi apoot'gani iatttorizuarpre.i tijdoti vertetoi punirnetel<ryerasipas dinarnil<es, l<onlornre
specifil<irnit ne para mase, para llogari dhe pla,in clinarnik te puirdve.

Pranirni teknil< i ohjektit

1'lTPaspdrlundirnittdpuniueve PLrnerlarrdsi dote k€rkoi pranimintekniktdperkohsh6nrteob1el(tittc
perl'ttndttar, ndclsa PLrnedhdn0si do t0 zbatoi proceclulit e planimit teknik te perkohsh6rn te ob1el(tit cllre ate
nga trlotnenti l<ur Menaxlteri ii(ontrat0s dhe Organi Mbikeqyres iPunedh6n6iit e njofto.lnc, me shl<rim,
PLrndclh0ndsin mbi perfundirnin e gjitha puneve t€ par.apara.

i.l8 Ne pa.itinimel(drl<esatesal<tesuarasi dl(LrshteteVegintat6 I(ontrates,pun€rnarr6si clote clepozitoi
Sigu|irrinel(Lralitetitt€PLtnCven€shutndprej 100/ote vleress6pergjithshrretckontr.ates,pdrnj€per.iudSd
garanttlese te defel<teve prej l3 mLraj nga clata e pranimit teknil< te peil<ohshern n€ erner te shgmes ie mba;tie
se ltarasri

Neni 2 Qnrinri

2'l Qtnirni total i puneve cluhet te iete ne euro clhe l<ap€ shumen prej: I l s.g4ti,08c (
n.i 0q intlepcs6rn bicl hj etrn ij tetq i ntldyzetetet0/0gEu ro).

2'2 Qnlimi i 1l€rnlendul ne Nenin 2. I md sipdr duhet te.jete e vetrnja pagese qd Autoriteti I(ontral<tues il<a borxli
I(ontral<tttesit sipas l<ontrates. Ai ciLrhet te jeto i prere dhe te mos i nenslrtr.o}et lciryshimeve.

2'3 Pagesat do te behen:ni Pajtim me Situacionet c aprovuara nga Menaxhcri i projclitit rllrc or.gnrri
Mbik0qyris i Autoritetit I(ontrahtues.

2.zl Shrrnra c pagcsijs nij zrvarrs nul< apliliohet,

2'5 Ashtu siltnrse 0slltd rregullrrar etlhe Ine clis;lozita tE l(ushteve t6 Veganta t0 l(ontratds p.icsd e tl6s.jcs s1itenrlcrit si tlhe drrl<e qerrE se projekti nil fia16 0shtd pro.icl<t afatgjati ( rly vjeqar ), nrlirkatl prol<urinii p0r
realizirnin c projelitit nxit0 ngritjen e obligirneve financiare t0 Autoritetit I(ontral<tues - lruir6cllr0n6sit qij
duhcn p0rmbttshttr nga p0n'etOsimet n0 vitin fiskal 2018 clhe 2019, palit kontraktuese pajtohcn q0 rlinrrrnilia
c rcalizinrit (0 prrnove n0 projel<tin ne fiali tii rcalizohet n0 haruroni rnc dinarniliin e pdr:vetesir',.r. te nrjcleve
financinre n0 ltit0 vit,20l8, n0 pajtim me p.ies0n c l0ntlis sd l<ontratds - pjcsi e tlosjes sij tenderit pre pr.. proli.644-lU*063-5ll,rcspclitivishtdinatnihaerealizirnitt0pro.iektit t0realizohct,rnesavijon:

- N0 r,itin kalentlarik 2018, dcri n0 shurn0n prcj 7ti.720,00€, ndirsir

2



' Nu vitin lialeudzrril< 2019, deri nd shttm0n prej 37. 128,08€, sipas planifikimeve buxhetore dhe p6rvet6sinr()\,c
I'inanciaro t0 Autoritetit I(ontralttues - I'un0dh0n0sit qii auticriptanirikuar dhe;rirvet6suar.

2'6 Pagesa c firnclil do t€ liLyhet pasi l(ontlaktLlesi te keto pdrlirncluar punirret dhe I(onrisioni i pranirnit'l'cl<,il< tc

Projel<tit dhe Organi N4bikeqyres i Autoritetit Kontral(rues.

Ncni 3 Rendi i p0rparijsis€ i dokumenteve tE kontratEs

l. I I(ontrata perbdhet nga dokunrentet nd vijirrr:

(a) Marrdveshja e l<ontrat0s;

(b) I(rrshtet e VeEanta tC l(ontr.ates;

(c) I(Lrshtet e pergjithshrne te I(ontratds;

(d) Tenderi i I(ontraktuesit, duke perfshirO edhe Specifil<irnet Teknil<e;

(e) Ofer.ta flnanciare (paratnasa dhe parallogaria);

(f) Plani per.menaxhirrin e kontrates;

(g) Dhe cJol<ttrrente tiera te cilat vleresohen td nevojshme t€ jen6 pjesd e kdsa.j kontrate.

3'2 Doltr"rmetttet e ndr)rshme qe e pdrb€jne l<ontratdn l<onsiclerohet se shpjego.jne njera tjetrdn; clhe ne raste tc
paclartdsisd ose clivet'gjences, ato duhet te lexohen sipas rendit td perparesise ire [ .irinjane anene m0 sip6r..

:l'3 .. Ne rast te paqartesise apo rrosperputhshnrerisd liclhur rne dispozitat e kdsaj l(ontrate, palet do ti narrip per
baze dispozitat e pe|calctuara si nij l(Lrshtet e Pergiithshnre clhe / ose te Veganta td kontrates si dlte clol<untentacionirr
pjese perbdrese e clos.jes s6 te nclerit me nr. prok. 644 _ l g _ 063 _ 5l l.

3'4' I(ontestet eventrtale liclhur rne dispozitat e kesaj l<ontrate paldt do t'i zgjeclhin me 6arrevesl.ie, ne te
kttndertetr, I<ornPetent per zgiidh.ie te lcontestit clo td jete cjykata Thenielole ne pLisliine ( Departamelri per QeshtieIrl<onomil<e ), ndersa per blze do te nret't'en clispozitat e percal<tuara si ne clokumentacionin Dos.len e l'e6clerit rrc
rrr. prol<. 644 - 11- 169 - 5l L

i'{eni 4 l(omunihimet

41 I'e giitha l<onlunil<irnet rlte shl<rinr qe kane te bejnd n1e l(cte l(ontlatd nclermjet ALrtoritetit I(ontral<tLres, nga
niera ane dhe Kontral<tLlesit nga ana tieter duhet te cekin titullin e I(ont|ates dhe riumr.in e sa-j td identifil<irnit clhe
dLrhet te clergohen nle postd, Ialcs, elnail ose td rJordzohen personalisht. I(orrrunikimet pdr.Autoritetin I(ontral<tses
rnttucl td adresohen Autoritetit I(ontral<tues ose Menaxhelit te Pro.jektit i erndruarj ne I(Lrshtet e veqanra 1e
i(ontrates.

1:2 fe:t pelsoni c1e dergon l<ornunil<aterr l<erl<on veltetirn td pranimit te saj, ai cluhet ta thotd kdte ne l<ornr,rnil<atcn etil' Sa here q0 ka alat te l'trnclit per pranirnin e kornunilcaies rne shkrir.n, der.guesi cluhet te l<erko.je v6rtetim te
llranirrlit te l<olrlLrnil<ates se tij. Ne t€ giitha rastet, ddrguesi cluhet t'i marle te gjitha lrasat e nevo.jslrrne per te
siguruar pranir.nin e l<ontLrnil<irnit te tU.

'1'3 I(udo ne l<ontfate palashikohet per clhenien e nclonie njoftimi, pelqimi, nriratimi, certifil<ate, ose venclimi, per.veq
ndse specifikohet ndryslte ne nioftinr te tille, pelqirr, nriratirn, ceriifiliate apo venclirn clo te jetc ne for.ne te shl<r.,ar
dhe fial€t "ltjoltotl", "vettetoje", "rniratoj "ose"vendose "do te inter.pretohen ne perputh.je lne rl.ethanat. Nclon-jd
rlliratirn, pa.itim, certifikate ose venclim itilld nuk duhet te rnbahet apo vonohet pn o.ry..



4'4 I(jo lcontrat€ eshte e pdrgatitur ne giuh€n ffiffi' ne kater origjinale, prej t6 cilave 3 jane pdr Autoritetin
I(ontraktues dhe nje origjinale p€r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontrahtues:

Emri: Saranda Cal<aj

Pozita: Drejtorer te per prokurim publik

Ndnshl<rimi: -t
Data: 20.08.101 ri ,

I

Vula:

P0r Kontraktuesin:

P€rfaqdsues i I(ryesit td Pun6ve:

NPSII " Bageri " - Ferizaj

i Gluha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne k6te tender.

n'
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